ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂN YÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TNMT

V/v tập trung triển khai thực hiện

tiêu chí môi trường đảm bảo về

đích xã nông thôn mới nâng cao

Tân Yên, ngày       tháng 6 năm 2021

Kính gửi:

- Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện;

- UBND xã Phúc Hòa, Hợp Đức.

Thực hiện Kế hoạch số 33/KH-UBND ngày 26/02/2021 của UBND huyện

về thực hiện Chương trình mục tiêu Quốc gia xây dựng Nông thôn mới huyện

Tân Yên năm 2021, trong đó đặt chỉ tiêu phấn đấu Quý 4/2021 xã Hợp Đức, xã

Phúc Hòa đạt chuẩn xã nông thôn mới nâng cao. Tuy nhiên qua kiểm tra, xem

xét các điều kiện tiêu chuẩn để được công nhận hiện nay tại đơn vị xã Hợp Đức

đã bố trí được bãi xử lý rác tại một số thôn (bãi rác đồi Con Quy, bãi rác Tiến

Sơn, bãi rác thôn Quất) tuy nhiên quy mô nhỏ lẻ, không đảm bảo yêu cầu; xã

Phúc Hòa chưa có bãi xử lý rác tập trung. Để đảm bảo tiến độ hoàn thành tiêu

chí môi trường cũng như kế hoạch về đích xã nông thôn mới nâng cao năm 2021

của huyện Tân Yên, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu:

1. Chủ tịch UBND xã Hợp Đức, xã Phúc Hòa khẩn trương thực hiện rà

soát, bố trí xây dựng khu xử lý rác thải sinh hoạt tập trung của xã và đưa vào

quản lý, sử dụng thời gian xong trước ngày 30/9/2021. Chủ động phối hợp cơ

quan chuyên môn hoàn thiện hồ sơ thành phần về đích của các tiêu chí nông

thôn mới nâng cao.

2. Phòng Tài nguyên và Môi trường thường xuyên kiểm tra, giám sát tiến

độ triển khai thực hiện của các đơn vị trên, hướng dẫn thiết lập hồ sơ tiêu chí

môi trường của về đích xã nông thôn mới nâng cao. Kết quả báo cáo Chủ tịch

UBND huyện để kịp thời chỉ đạo xử lý.

Yêu cầu Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường, Chủ tịch UBND các xã

Hợp Đức, xã Phúc Hòa nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Lưu: VT, TN và MT.

Bản điện tử:
- Như kính gửi;

- Thường trực HU, HĐND, UBND huyện;

- Văn phòng HĐND&UBND huyện;

- Phòng NN&PTNT huyện (p/h).

- Đảng ủy xã Hợp Đức, Phúc Hòa.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thế Huy

		huynt_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2021-06-02T10:55:09+0700

		2021-06-02T14:01:52+0700

		2021-06-02T14:02:09+0700

		ubnd_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2021-06-02T14:02:33+0700